[image: image1.png]

ТШÖКТÖМ
РЕШЕНИЕ
От «08» декабря 2021 г. № 94
(Республика Коми, г. Вуктыл)
О внесении изменений в решение Совета городского округа «Вуктыл» от 30 мая 2017 г. № 228 «Об  утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих администрации городского округа «Вуктыл», Контрольно-счетной палаты городского округа «Вуктыл» и отраслевых (функциональных) органов администрации городского округа «Вуктыл», являющихся юридическими лицами, и о признании утратившим силу решения Совета муниципального района «Вуктыл» от 09 июня 2011 г. № 32 «Об  утверждении  Положения  об  оплате труда муниципальных служащих администрации муниципального района «Вуктыл», Контрольно-счетной палаты муниципального образования муниципального района «Вуктыл» и отраслевых (функциональных) органов администрации  муниципального района «Вуктыл», являющихся юридическими лицами»

На основании Закона Республики Коми от 21 декабря 2007 г. № 133-РЗ «О некоторых вопросах муниципальной службы в Республике Коми», Закона Республики Коми от 30 сентября 2021 г. № 74-РЗ «О внесении изменений в некоторые законодательные акты Республики Коми по вопросам организации и деятельности контрольно-счетных органов»:
Совет городского округа «Вуктыл» решил:
1. Внести в решение Совета городского округа «Вуктыл» от 30 мая 2017 г. № 228 «Об  утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих администрации городского округа «Вуктыл», Контрольно-счетной палаты городского округа «Вуктыл» и отраслевых (функциональных) органов администрации городского округа «Вуктыл», являющихся юридическими лицами, и о признании утратившим силу решения Совета муниципального района «Вуктыл» от 09 июня 2011 г. № 32 «Об  утверждении  Положения  об  оплате труда муниципальных служащих администрации муниципального района «Вуктыл», Контрольно-счетной палаты муниципального образования муниципального района «Вуктыл» и отраслевых (функциональных) органов администрации  муниципального района «Вуктыл», являющихся юридическими лицами», следующие изменения:
1.1. в наименовании слова «Контрольно-счетной палаты городского округа «Вуктыл»» исключить;
1.2. в пункте 1 слова «, Контрольно-счетной палаты городского округа «Вуктыл»» исключить;
1.3. в Положении об оплате труда муниципальных служащих администрации городского округа «Вуктыл», Контрольно–счетной палаты городского округа «Вуктыл» и отраслевых (функциональных) органов администрации городского округа «Вуктыл», являющихся юридическими лицами, утвержденном решением (приложение) (далее - Положение):
1) в наименовании слова «, Контрольно-счетной палаты городского округа «Вуктыл»»  исключить;
2) в преамбуле слова «, Контрольно-счетной палаты городского округа «Вуктыл»(далее - КСП ГО «Вуктыл»)» исключить;
3) в  разделе 1:
в пункте 1.1:
а) слова «, КСП ГО «Вуктыл»» исключить;
б) абзац второй исключить;
в абзаце десятом пункта 1.2 слова «распоряжение председателя Совета городского округа «Вуктыл» - для председателя КСП ГО «Вуктыл»; приказ председателя КСП ГО «Вуктыл» - для работников КСП ГО «Вуктыл»;» исключить;
4) абзац второй пункта 4.2 раздела 4 исключить;
5) в подпункте 2 пункта 7.2 раздела 7 слова «, КСП ГО «Вуктыл» исключить;
6) абзац второй пункта 9.2 раздела 9 исключить;
7) в наименовании приложения № 1 к Положению слова «,Контрольно-счетной палаты городского округа «Вуктыл»» исключить;
8) пункт 2  приложения № 1 к Положению исключить;
9) в наименовании приложения № 2 к Положению слова «, Контрольно-счетной палаты городского округа «Вуктыл»» исключить;
10) в названии приложения № 3 к Положению слова «, Контрольно-счетной палаты городского округа «Вуктыл»» исключить;
11) пункт 2 приложения № 3 к Положению исключить.
2. Настоящее решение вступает в силу с 15 декабря 2021 года и подлежит опубликованию (обнародованию).
Председатель Совета городского

округа «Вуктыл»                                                                                                         В.В. Олесик

Глава муниципального образования

городского округа «Вуктыл» - руководитель

администрации городского округа «Вуктыл»                                                      Г.Р. Идрисова

Совет городского округа «Вуктыл»

II созыв

«Вуктыл» кар кытшлöн  Сöвет

 II бöръян